Lenzerherde

BUN DE, BUNA SAIRA UND
HERZLICH WILLKOMMEN IM DIESCHEN.

Wir freuen uns, dass Ihr Weg Sie in unser Haus geflihrt hat. Geniessen Sie
erholsame Stunden bei erlesenen Weinen und genussreichem Essen.

Ein herzliches «Danka» flr Ihre Einkehr und wir freuen uns auf ein Wiedersehen!

Ihre Gastgeber Familie Blaesi und das ganze Team
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WEISSWEINE

SCHWEIZ

GRAUBUNDEN

«Hotel Dieschen Special Edition»
Blanc de Noir | von Salis | AOC

Andrea Davaz, Flasch
Sauvignon Blanc | AOC

Silas Horler, Flasch
Chardonnay | AOC

Jiirg Obrecht, Jenins
Pinot Gris | AOC

Familie Hermann, Maienfeld
«BUndte-Wy» | Riesling Sylvaner | AOC

«Schloss Salenegg» Maienfeld
Cuvée Blanche Chardonnay, Pinot Noir | Schloss Salenegg | AOC

Anjan Boner, Malans
Weissburgunder | AOC

WALLIS

Fendant «Les Murettes»
Chasselas | Robert Gilliard | AOC

«Nez Noir» blanc Valais
Heida, Petite Arvine, Silvaner | Domaine Rouvinez | AOC Bio

FRANKREICH

ROHNE

Les Galets
Grenache Blanc, Clairette, Roussane | Domaine de la Mordorée | AOP Bio

CHF

70/75¢l

58.00

58.00

61.00

57.00

56.00

59.00

61.00

58.00

57.00

58.00



I TALIEN
TRENTINO | ALTO ADIGE

Kurtatsch Caliz
Chardonnay | Kellerei Kurtatsch | DOC

Castel Ringberg
Pinot Grigio | Elena Walch, Castel Ringberg | DOC

PIEMONT

Vietti Roero Arneis

Roero Arneis | Vietti Azienda Agricola, Castiglione Falletto | DOCG

TOSCANA

Bolgheri Bianco
Viognier | Imperiale Bolgheri Azienda Agricola | DOC

FRIAUL

Antonutti
Sauvignon Blanc | Antonutti Vini | DOC

SIZILIEN

«Anthilia»
Catarratto | Tenuta di Donna Fugata, Marsala| DOC

ROSEWEINE
SCHWEIZ
GRAUBUNDEN

Biindner Rosé
Pinot Noir | Jurg Obrecht, Jenins | AOC

FRANKREICH
LUBERON

Sans Prétention
Syrah, Vermentino, Grenache | Grands Chais de France | AOP

75cl

56.00

62.00

58.00

58.00

51.00

56.00

58.00

56.00



WEISS- UND ROSEWEINE

IM OFFENAUSSCHANK

WEISS 10cl 50cl
«Hotel Dieschen Special Edition»

Blanc de Noir | von Salis | AOC 8.50
Maienfelder Riesling Sylvaner

«Bundte-Wy» | Familie Hermann | AOC 8.00 36.00
Chiar di Luna

Merlot Bianco | Angelo Delea | AOC 8.00 36.00
Bolgheri Bianco

Viognier | Imperiale Bolgheri, Azienda Agricola | DOC 8.50
«Anthilia»

Catarratto | Tenuta di Donna Fugata, Marsala| DOC 8.00
Kurtatsch Caliz

Chardonnay | Kellerei Kurtatsch | DOC 8.00

ROSE

Biindner Rosé

Pinot Noir | Jurg Obrecht, Jenins | AOC 8.50

Alle Weine im Offenausschank servieren wir als 10cl, 20cl, 30cl, 50cl.

70/75cl

58.00

56.00

58.00

56.00

56.00

58.00



ROTWEINE

SCHWEIZ

GRAUBUNDEN

«Hotel Dieschen Spezial Edition»
Pinot Noir | von Salis Weine | AOC

Flascher Auslese, Kellerei Wieland
Pinot Noir | Barrigue | AOC

Roman Hermann, Flasch
«Terra Noir» Barrique | Zweigelt, Merlot, Pinot Noir | AOC

Georg Schlegel, Jenins
«Pradafant» Barrique | Pinot Noir | Weingut zur alten Post | AOC

Jiirg Obrecht Jenins
«Calander» Barrique | Pinot Noir | Obrecht Weine, Jenins | AOC

Silas Horler, Maienfeld
«Village» Barrigue | Pinot Noir | AOC

«Riifiser» Malans
Pinot Noir | Barrigue | von Salis, Andres und Edith Meyer | AOC

TESSIN

Saleggi di Losone
Merlot | A. Delea, Losone | DOC

150cl

150cl

150cl

75cl

58.00

57.00

71.00
145.00

81.00

69.00
140.00

59.00

69.00
135.00

56.00



ITALIEN

TRENTINO | ALTO ADIGE

Riserva Castel Ringberg
Lagrein | Elena Walch, Castel Ringberg | DOC

Kurtatsch Curtis
Merlot, Cabernet | Kellerei Kurtatsch | DOC

VELTLIN

Corte di Cama
Sforzato di Valtellina | Mamete Prevostini | DOCG

De le Mur, Sassella
Nebbiolo | Convento San Lorenzo, Valtellina Sassella Superiore | DOCG

VENEZIEN

Kyrenia, Valpolicella Ripasso
Corvina, Rondinella, Oseleta, Corvinone | Kyrenia, Celestino Gaspari | DOC

PIEMONT

Barbera d’Alba Superiore
Bricco delle Olive | Azienda Palladino | DOC

Barolo Pelassa
Nebbiolo | Daniele Pelassa, Monta d’Alba | DOCG

Sito Moresco Langhe
Nebbiolo, Merlot, Cabernet Sauvignon | Angelo Gaja | DOC

FRIAUL

Poppone
Merlot, Pignolo | Antonutti Vini | DOC

75cl

85.00

61.00

68.00

61.00

61.00

65.00

81.00
37.5cl 65.00

75¢cl 89.00
150cl 210.00

59.00



TOSCANA 75cl
Podere 414

Sangiovese, Ciliegiolo, Alicante, Colorino | Morellino di Scansano, Castelli| DOCG 56.00
Sasso Bucato 68.00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot | Azienda Agricola Russo | IGT 150cl 132.00
Chianti Riserva «La Regista»

Sangiovese | Tenuta il Palagio, Figline Valdarno | DOCG 74.00
Bolgheri «Magari» 103.00
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot | Ca’Marcanda, Gaja| IGT 150cl 235.00
Bolgheri «imperfetto»

Cabernet Sauvignon | Imperiale Bolgheri Azienda Agricola | IGT 71.00
KAMPANIEN

Pietralena

Aglianico | Cantina Barone | DOC 57.00
APULIEN

Aremera

Primitivo di Manduria | Ars Nobilis, Passione Natura | DOP 58.00
SIZILIEN

Sul Vulcano, Etna rosso

Nerello Mascalese | Tenuta di Donnafugata | DOC 62.00

SARDEGNA

Su’Anima
Cannonau | Cantina Su’entu | DOC

58.00



OSTERREICH

BURGENLAND, NEUSIEDLERSEE

Unplugged
Merlot | Hannes Reeh | Andau

FRANKREICH

BORDEAUX

Chateau Faizeau St. Emilion ]
Cabernet Franc, Merlot | Chateau Faizeau, Montagne-Saint-Emilion | AOC

Chateau Cantenac Brown

3e Cru Classé | Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc |

Chateau Cantenac | Margaux | AC MO 2006
Chateau Giscours

3e Cru Classé | Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Petit Verdot | Chateau Giscours | Margaux | AC MO 2007

SPANIEN

RIBERA DEL DUERO

Carramimbre
Tempranillo, Cabernet | Bodegas Carramimbre | DO

Malleolus
Tempranillo | Bodegas Emilio Moro | DO

NAVARRA

El Terroir
Garnacha | Domaines Lupier, Raul Pérez| DO

75cl
150cl

150cl

150cl

75cl

69.00
136.00

59.00

139.00

135.00

61.00
124.00

98.00
199.00

63.00



RIOJA

Terrior de Zinio
Tempranillo | Bodegas Zinio | DOC

PRIORAT

Dual
Garnacha, Carifiena, Syrah, CS, Merlot | Alvarez Duran, Porrera | DOQ

MURCIA

Cauro Ventum
Grenache | Bodegas Saura D.O Bullas | DOC

PORTUGAL
DAO

Tobias Tinto
Touriga Nacional, Tinta Roriz | Quinta de Saes, Alvaro Castro, Dao | DOC

ALENTEJANO

Divai Reserve
Alicante, Alicante Bouschet, Touriga Nacional | Vinicola Azinor | DOC

DOURO

Roquette & Cazes DOC
Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional | Quinta do Crasto | DOC

75cl

61.00

62.00

150cl 126.00

59.00

56.00

59.00

65.00

150cl 128.00



ROTWEINE

IM OFFENAUSSCHANK

10cl 75cl
«Hotel Dieschen Spezial Edition»
Pinot Noir | von Salis Weine | AOC 8.50 58.00
Flascher Auslese | Barrique
Pinot Noir | Kellerei Wieland | AOC 8.50 57.00
Saleggi di Losone
Merlot | A. Delea, Losone | DOC 8.00 56.00
Su’Anima
Canonnau | Cantina Su’entu | DOC 8.560 58.00
Dual
Garnacha, Carifiena, Syrah, Cabernet Sauvignon, Merlot 9.50 62.00
Alvarez Duran, Porrera | DOQ
Roquette & Cazes DOC
Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional | Quinta do Crasto | DOC 9.50 65.00

Alle Weine im Offenausschank servieren wir als 10cl, 20cl, 30cl, 50cl.

SCHAUMWEINE | CHAMPAGNER

Moét & Chandon brut, Eperna 75cl 98.00
Laurent Perrier, Brut 10cl 14.00
20cl 29.00
75cl 92.00
Strada, Schaumwein 10cl 9.00

Extra dry, Vin Mousseux, AOC Schaffhausen 75cl 59.00



MINERALWASSER | FRUCHTSAFTE | BIER

WASSER & SUSSGETRANKE

Heidner Bergwasser still oder mit Kohlensaure (Tafelwasser) 75cl 6.50
Passugger | Allegra 33cl 5.00
Goba Cola, zero 33cl 5.00
Vivi Kola, zero 33cl 5.00
Elmer Citro, Sinalco 33cl 5.00
Rivella rot und blau 33cl 5.00
Shorley 33cl 5.00
Saurer Most triieb mit und ohne Alkohol 50cl 6.50
Eistee 30cl 4.50
Eistee 50cl 6.00
Bitter Lemon, Tonic 20cl 4.50
Rivella rot 100cl 10.00
Elmer Citro 100cl 10.00
FRUCHTSAFTE

Orangensaft 20cl 4.20
Apfelsaft 20cl 4.20
Tomatensaft 20cl 5.00
BIERE

Calanda Edelbrau vom Fass 30cl 4.80
Calanda Edelbrau vom Fass 50cl 6.50
Calanda 0.0, alkoholfrei 33cl 5.00
IPA Appenzeller, Birra Artiginale, Indian Pale Ale 33cl 6.00
Birra Moretti 33cl 5.50
Appenzeller Weizen, Brauerei Locher 50cl 7.00

Appenzeller Weizen alkoholfrei, Brauerei Locher 50cl 7.00



APERITIF | SPIRITUOSEN | LIQUEURE

APERITIF /| BITTER

Martini, rot oder weiss
Camparri

Cynar

Apérol Spritz | Campari Spritz
Gespritzter Weisswein suss oder sauer
Pernod

Sherry «Tio Pepe»

Porto rot

Appenzeller Alpenbitter
Ramazotti

Braulio

San Bitter, alkoholfrei

SCHNAPS & DESTILLATE

Obstler

Kirsch

Pflimli, Zwetschgen
Krauterbranntwein

Vieille Prune Perigord, Morin
Williamine (Luzerner Williams)
Calvados, Morin

GRAPPA & MARC

Berta Amarone «La Musa», Barrique
Berta Moscato «due Sorelle», Barrique
Brunello di Montalcino, Pasanella
Barbera Notu

Ca'Marcanda, Magari, Gaja, Barrique
Sito Moresco, Gaja

Vinars Barrique, Grendelmeier, Zizers

«Henri» Grand Marc Barrique, Lipp Maienfeld
«Grandioso» Grand Marc Barrique, Lipp Maienfeld
Marc de Bourgogne

15%
23%
16%
11%

43%
16%
19%
29%
18%
21%

40%
40%
40%
41%
42%
43%
40%

41%
42%
42%
42%
45%
42%

40%
38.5%
41%
40%

4cl
4cl
4cl

4cl
5cl
5cl
4cl
4cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

7.50
8.00
7.50
11.50
9.00
7.50
8.00
7.50
7.50
7.50
5.00
5.50

5.50
5.50
5.50
5.50
8.50
8.00
8.50

9.00
11.00
7.00
8.00
11.00
11.00

9.00
12.50
13.50

8.50



LIQUEUR

Cointreau

Grand Marnier
Amaretto di Saronno
Baileys

Bundner Roteli

COGNAC

Martell ***
Courvoisier VSOP
Rémy Martin VSOP

WHISKEY & SINGLE MALT

Ballantines Finest

Jack Daniel’s
Tullamore Dew
Glenmorangie, 10 years
The Glenlivet, 12 years
The Macallan Amber

GIN & TONIC

Gordon’s Dry

Dry Gin Bombay Sapphire
Appenzeller Premium Gin 27
Hendricks Gin

Dry Gin Ojo de Agua

Falco Swiss Gin

Deux Freres

Malfy

40%
40%
28%
28%
22%

40%
40%
40%

40%
43%
40%
40%
40%
40%

37.5%
40%
43%

41.4%
43%
43%
43%
41%

2cl
2cl
4¢l
4c¢l
4¢l

2cl
2cl
2cl

4c¢l
4c¢l
4c¢l
4¢l
4c¢l
4c¢l

4c¢l
4c¢l
4c¢l
4c¢l
4c¢l
4c¢l
4c¢l
4c¢l

7.50
7.50
8.00
8.00
7.00

9.00
11.00
10.50

10.00
13.00
10.00
15.00
15.00
15.00

12.00
13.00
14.50
14.50
14.50
14.50
14.50
14.50



CAFE | TEE | WARME GETRANKE

CAFE

Café creme, Espresso
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato

Café Mélange

TEE

Tee diverse Sorten

Tee Rum
MILCHGETRANKE

Milch kalt und warm

Ovo oder Schoko kalt und warm

Chocolat Mélange

Café oder Tee complet (Frihstiick vom Buffet)

WARME GETRANKE

Orangen-Punch o. Alkohol
Rum-Punch o. Alkohol
Skiwasser kalt und warm

WARME GETRANKE MIT SCHUSS

Kafi Fertig, Kafi Lutz
Kafi Baileys

Hus Kafi

Schimli Pflimili
Skiwasser mit Kirsch
Glihwein

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwSt.
An Jugendliche unter 16 Jahren werden keine alkoholischen Getranke abgegeben.

4cl

4cl
4cl
4cl
4l
2cl

4.80
5.20
5.50
6.00
6.00

4.80
8.00

4.00
5.00
6.00
19.00

4.50
4.50
4.00

7.50
9.00
9.50
9.00
7.00
6.50



